
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 

N. 33 del 03-05-2021 Reg. Gen. 88 
 

 

 
 

OGGETTO:  INCARICO DOCENTE DI INGLESE A SUPPORTO DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 UNITA' DI PERSONALE A TEMPOPARZIALE (18 ORE) E 
INDETERMINATO CON PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CAT. D 

 
 

 

CIG. N.   
ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2021        118    59    

 
 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.33 del 23-06-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 (R.G. n. 5) del 03/09/2019, con la quale è stata attribuita la 
responsabilità dell’Area Finanziaria; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 15.09.2020 ad oggetto: “ASSUNZIONE DI N. 
1 UNITÀ DI PERSONALE DI CATEGORIA D PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO A TEMPO PARZIALE (18 ORE) E INDETERMINATO”; 

Vista la determinazione n. 45 dell’Area Economico-Finanziaria (160 R.G.) del 12 ottobre 2020 con 
la quale si approva il bando di concorso, in attuazione della deliberazione giuntale di cui al 
precedente capoverso; 

Viste: 

- la determinazione dell’Area Finanziaria n. 10 (R.G. 26) del 17/02/2021 con la quale sono 
state ammesse alla selezione, per il profilo di istruttore direttivo amministrativo, n. 39 
concorrenti in possesso dei requisiti previsti; 

- la determinazione dell’Area Finanziaria n. 12 (R.G. 28) del 17/02/2021 di nomina della 
commissione esaminatrice per la selezione, per il profilo di istruttore direttivo 
amministrativo; 

Rilevato che il colloquio previsto per la selezione di che trattasi prevede, tra l’altro, l’accertamento 
della conoscenza della lingua inglese e ritenuta quindi l'opportunità, sentita la Commissione, di 
integrare la suddetta Commissione di un esperto, quale membro aggiunto, ai sensi dell'art. 49 co. 
4 del citato Regolamento, per la lingua straniera; 

VISTO l'art. 49 del Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 30.03.2012 il quale definisce i criteri di nomina delle 
Commissioni esaminatrici 

VERIFICATA la disponibilità a tale incarico manifestata dalla Prof.ssa. Monica Potere, docente di 
lingua inglese, in possesso dei requisiti culturali, professionali nonché di ampia e adeguata 
esperienza professionale e di specifiche e comprovate competenze, come da curriculum agli atti;  

DATO ATTO che l'importo dell'onorario base per ciascun componente esterno, a termini del DPCM 
23.3.1995, può presumibilmente essere quantificato in € 206,58 per la selezione pubblica da 
espletare, mentre la parte variabile sarà conteggiata in base al numero dei candidati e delle prove 
(1 orale) ex art. 2 medesimo decreto; 

RITENUTO, per quanto di competenza, dover impegnare l'occorrente spesa presumibile per il 
compenso dei componenti esterni della Commissione come sopra indicata ed anche quanto 
eventualmente dovuto al comitato di vigilanza ai sensi del DPCM 23.3.1995 sul capitolo del 
Bilancio corrente esercizio che presenta la relativa disponibilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

DETERMINA 

Di considerare le premesse parte integrante del presente atto; 

Di nominare la Prof.ssa Monica Potere, quale componente aggiunto della Commissione 
esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la copertura di: 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.33 del 23-06-2021 

- n. 1 unità di personale con profilo di Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. D a tempo parziale 
(18 ore) e indeterminato; 

Di dare atto che la medesima non è componente dell'Organo di direzione politica 
dell'Amministrazione, non ricopre cariche politiche né è rappresentante sindacale nell'Ente e non 
è stata designata dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

Di impegnare la complessiva spesa presunta di € 212,00 come sopra indicata per il compenso del 
Componente esterno della Commissione sul capitolo n. 118 del bilancio corrente esercizio che 
presenta la relativa disponibilità; 

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l'apposizione del visto contabile 
da parte del Responsabile del Servizio. 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.33 del 23-06-2021 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 03-05-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 197 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 23-06-2021 al 08-07-2021. 

Cortino 23-06-2021 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Marcone Irena 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


